连建招办 (2∞5)6号

连云港市建设工程招标投标管理办公室

关于开展 2025年全市建设工程招标代理
“
双随机、一公开

”
检查的通知

各县区 (功 能板块)建设工程招投标监管部门 (以下简称
“
县区

监管部门
”),各有关单位 :

为进一步规范我市招标代理机构经营行为和招投标市场秩

序,加强事中事后监管,根据 《国务院关于在市场监管领域全面

推行部门联合
“
双随机、一公开

”
监管的意见》 (国发 (⒛ 19)

5号 )、 《连云港市住房和城乡建设局 “双随机、一公开”监管

制度实施细则》 (连建法 (⒛21)184号 )和连云港市 ⒛24年

招标代理综合考评结果等,按照省、市相关考核要求,现决定开

展⒛25年全市建设工程招标代理
“
双随机、一公开

”
检查工作 ,

-1-

现将有关事项通知如下。

一、指导思想

本次检查活动以
“
放管服
”
改革的有关规定和优化营商环境

的精神要求为指导,坚持公平公正、公开透明的原则,创新方式

方法,注重结果运用,努力营造我市建设工程招投标市场良好的

业态环境。本次检查活动旨在进一步夯实事中事后监管,形成完

善的执法检查工作机制,为 维护建设工程招投标市场秩序提供有

力保障。

二、工作安排

(一 )检查时间

本次定于⒛25年 11月 17日 刁0日 开展现场检查。

(二 )检查对象

本次检查范围主要为⒛25年 1月 1日 以来在我市开展了建

设工程招标代理业务的工程招标代理机构。根据差异化监管和双

随机检查要求,按照下列方式抽取现场检查对象 :

1,从 ⒛24年招标代理综合考评
“
AAA” 等级代理机构中随机

抽取 sO/0,
“
AA” 等级代理机构中随机抽取 10%,

“
A” 等级和参

与考评但未获等级的代理机构中随机抽取⒛%;

2.⒛25年 1月 1日 以来在我市开展建设工程招标代理业务 ,

但未参与 2024年招标代理综合考评的代理机构,从中抽取 50%

作为本次检查对象。

(二 )检查内容

-2-

招标代理机构在招标代理管理系统中填报信息的真实性、准

确性;招标代理机构在我市从事建设工程招标代理活动是否符合

相关法律、法规和规范性文件要求以及诚信守法经营情况;⒛ 24

年综合考评数据资料真实性 (详见附件 2)。

(三 )具体安排

本次检查工作由我办组织实施 ,各县区监管部门和相关检查

对象应予积极配合。鉴于检查对象随机抽取且为统一检查,自 本

通知印发起,所有在我市建设工程招投标领域从业的招标代理机

构均要做好迎接检查的准各。因迎检准各不充分而导致的后果由

相应代理机构自行承担。

我办按本通知确定随机抽取检查对象,于检查前 1天通知相

应招标代理机构 ;从我局随机抽取业务精湛的执法人员和辅助人

员,成立专项抽查组开展双随机检查工作。

(四 )结果运用

检查结束后,我办将及时总结和通报,并将检查结果转至相

应监管部门,作为日常监管和招标代理机构综合考评的依据。

三、其他要求

(一 )开展 “双随机、一公开”检查是加强事中事后监管的

重要举措。各县区监管部门、各相关单位要高度重视 ,积极配合 ,

强化责任,全力协作。

(二 )参与检查、组织、协调的人员应严格保守工作秘密 ,

严格执行中央八项规定、省委十项规定和廉洁自律相关要求,不

-3-

得徇私舞弊;对抽查对象及其抽查项目的商业信息应当保密,不

得对外泄露和违法利用;不得对抽查对象的正常工作产生不必要

的干扰。违者将按有关规定处理。

(三 )抽查工作坚持公平公正、依法检查。检查过程形成的

相关记录、数据和文书资料,做好档案整理和管理工作。

联系人:刘睿卿;联系电话:0518司 5502958。

附件 :1。 检查依据

2.检查结果记录表

连云港市建讠 理办公室

-4-

附件 1

检查依据

一、相关法律法规及规章,包括 (不限于)《 中华人民共和

国招标投标法》 (主席令第 21号 )、 《中华人民共和国招标投
标法实施条例》(国务院令第 613号 )、 《江苏省招标投标条例》、

《必须招标的工程项目规定》 (国家发改委令第 16号 )、 《国
家发展改革委关于严格执行招标投标法规制度进一步规范招标

投标主体行为的若干意见》 (发改法规规 (⒛22)1117号 )、

《江苏省国有资金投资工程建设项目招标投标管理办法》(江苏

省人民政府令第 120号 )。

二、相关规范性文件,包括 (不限于)《关于进一步加强和

规范工程建设招投标管理的通知》 (苏发改法规发 (⒛ 22〕 1o17

号)、 《省住房和城乡建设厅关于改革和完善房屋建筑和市政基

础设施工程招标投标制度的实施意见》(苏建规字 (2017)1号 )、

《省住房和城乡建设厅关于印发深化房屋建筑和市政基础设施

工程招标投标改革意见的通知》 (苏建规字 (⒛⒛)5号 )。

三、其他政策性文件,包括 (不限于)《江苏省工程招标代

理机构动态考评管理办法 (试行 )》 (苏建招办 (2018)9号 )、

《关于印发连云港市住房和城乡建设局 ⒛25年度监管计划的通

知》 (连建法 (⒛25)17号 )。

-5-

〓岬娴照<聪女炯颦

廿

︱照啭旧削黑枣型癸早枣烈?长职胛H忙昶啊刖

ˉ ⑥ ︱

〓岬妁眠<炯靼

〓聪玄炯犟

Ν过圭

累胆剡槊兴嘶遥咪

督婴昕郸扌<双妲巛慰︱纛

艹巛账刚<畏桊蚺u腓爿≤送冰

“酃︱桊岬逍斟遭昕螂

'桊

岬
u腓

逯墅≤爿懒

冰蜞昕郸崧恒巛惹、彐掣巛长些冰

冰蜞昕郸胆删账沓
'岬

嵌
<炽

巛畏≤

谂咫沤咫些冰

叫
^婶

悚叵您芯抵畏嗪慰
^思

婴昕鄄碰̀
妲

以
<爿

≤癸ψ

啭甲冰点
`峪

口
^逯

淤

坦训Λ筲累唰巡唰掣斌烬世婀w爿白刚<累粼锏靼瘀畜

鄄腓剡塑

昕郸碰̀
妲

K撇u斟

女缁崧陋坩累巛惹

女熔冬叭眠
<帜

巛

玄型面̀
妲

以
<爿

≤

《辽啭甲卧雌掣粼

φ姣
⌒
a

00
寸

⒄

|

卜

丨

〓蝉妁腮<勰丧炯聿

累业̀创靼悌卧迭账

督婴蕾崾昕郸《〖媵肆
'撬

蚺长州、桊岬泄H

葵欺烈迅恕忠鲣懋黛、忝卞媵肆轷巛m8梳螺

删氓突欺怅婶
^u丽

娟欺
'饕

您怨皿
'巡

φ吓'H

恶婴鲞崾舯Ε古
'酃

豢、《疋琚粼
'桊

蝉态州

甲削翩、妲
'饕

如艇
*'删

氓肼蝉眠
<羽

血卧剁<

孚蜇怔蜇

巡
K濠

粼
^腮

妲攀琚燃攀翔凵腮怔本诋舯畏腮刚<媵肆

粼︱训凵
u巛

遂冰畏《辽
^剿

炽碰̀
妲

涨抵u巛

璺智蚁巡

姻搀翔琪郴巛嵘勰埝艹、长巛账恕埝壮
'轷

勰郴巛鉴肆

鄄腓剡靼

昕郸碰、妲K硼皿吓

轷勰韫骒忝卡埝肆

涨婶世巛酬榀鉴肆

尔妁叵如剽<埝肆

眠
<攫

冰
m吓

刚<

扌以睽督叹腮蜷睽

涨踟涨柢删巛热尽

璺古轷勰溺、妲媵肆

φ蚊
0a

00
衬

⒄
⑥

C`
∞

匝  叹

H照

啭胆削黑枣型良霉枣刚￠鉴职呗H忙昶啊删

〓蝉蜘眠<剡塑

〓桊岬Ⅲ吓

〓聪玄炯犟 胩

廿

〓蝉娴照<聪玄炯犟

想胆剡靼长卧送账

氽热叵匿膣、刚惹彤
`︱

辶圩粼长巛
'郴

巛※黑

<鉴

粼咫絷幂璺义鞲杯蚁累

巡以粗唰瞠
K世

巛奠欺遭艹扑巛鉴肆杯郴巛怔陉牌欺

酢埝叫恧鳞艹酞u鄙巛掣巛№擂艹世以撬肆

嘤媵鉴壮畏巡态癸壮以公兴卧
'世

巛

剞怔璁欺茁恕志鉴肆g恧目扑巛鉴肆筲扑巛怔胫饕憨

琪咫世瞠
K^累

φ巡您
<烈

以<
聪累剁回《忙剁回翔

^睽

聿叫邾※ψ撬壮

巡抵畏婴鉴较w惑过以鉴肆姻迦训目嵘恕畏泄划怔壮

累您叵古矧唰、逃惑亻抵鬣褰
^累

姻谂戆睽督

年点吲鉴艹钥

嗯
'郴

巛送艹轷巛
'<埝

艹Ⅲ恶赎拶畏璺古拟巡蹑邯

郾悱炯槊

意蔌好巛碰̀
妲

送肆

送州咫樱幂醛叹毒

删氓蕾崾酃巛鉴烬

轷粼卡巛酃巛粼※

鉴本憨霖累≤块≤

癸嘤巡≤诋ψ鉴壮

叫岬挛镅甲懋埝郸

累恕诮如烛拶桊艹

卟姣
O

0H
◇
d

00
守H

⒄
⑥H

l∞

丨

〓蝉蜘以<炯靼

〓聪夜剞犟

|

Φ

l

〓岬蜘聪<聪玄剡犟

廿

冬坦炯塑兴陈造咪

删氓鲞崾

《辽掣烬冰叵如
^叵

φ
u啭

尔娴赎拶畏璺古w於蹑郸

鲞婀删氓奕欺涨婶
^涨

婶璺古拟累郸琪扑释琚狸̀旧年

胝回旧年却愈抹冰腓婀剞璺器蚁累

邯崾刚刚
^刚

以弗Λ票姻迦
K'刚

刚古以票世巛恕搀

啭呗忝〓囗
^票

嵘恕刚巛
^眯

霈蝉牾菸桊举 '冬

郸杯
^逭

桊举
'尔

妲
'举

郸
<菸

囟赆刚<鉴肆囡

喇累洽妲̀眦x榉塑靼

奕炽枨畏炯靼口恕愚
^鉴

肆

'洳

懋谗埝
'珀

熬
K回

恧明骢K

荼欢粼删崾媵炯靼琪

古陈熬
^较

m舯

怔陉璁欺筲於褪愆拟本
'巡

靼壮姻憨

双喇丽剧
`眦

掣熙蚁长鄄
'《

辽
'婴

累媵肆恧明延Λ

兴陈啭
Kw巡

掣粼隰怂〓w累遭<撬肆串※累邯巡於

鉴郸肆艹喇囗刚<撬肆〓珈纠剁累巡K〓u粼途锱噍

K〓

肆≤水恧噍Λ世以遭轷巛唰K邾遭叫烬凵〓恶樊

冰赋琪碰、妲奕欺※畏逯巷螺“舯`愚谂爿筲壮*您憨

鄄姗创槊

叵如u啭卞妁巡≤

涨婶郴驿琚罂恒年

^昧

刚巛累举巡吝

忠鲣怂举本妲桊郸

送肆喇累蹬世蜩昧

眠督睽嫘蹬世明昧

龈
E累

唰巡唰掣斌

φ蚊
兮̀

∞
0H
O^d

^d

oaoa
00
全
a

〓岬知岷馔炯姆

〓聪玄炯聿

连云港市建设工程招标投标管理办公室  ⒛25年 11月 11日 印发

-10—